4

	МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	г. Казань
	№

Об утверждении формы отчета о расходах бюджетов муниципальных образований Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан, предоставленные бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по работе с детьми и молодежью, и выполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 16 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по работе с детьми и молодежью, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2019 № 977 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по работе с детьми и молодежью», приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму отчета о расходах бюджетов муниципальных образований Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан, предоставленные бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по работе с детьми и молодежью, и выполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов.
2.	Установить, что действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
[bookmark: _GoBack]3.	Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Татарстан Г.Ю.Герасимову.

Министр                                                                                                      Р.Р.Гайзатуллин

2

Утверждена
приказом Министерства финансов
Республики Татарстан
от «__» _________ 20__  № __

Форма
ОТЧЕТ
о расходах бюджетов муниципальных образований Республики Татарстан,
источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан, предоставленные бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по работе с детьми и молодежью, и выполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов
на «01» __________ 20__ г.

Периодичность: ежеквартальная
Заполняется: нарастающим итогом с начала отчетного года
Единица измерения: руб. (с точностью до второго  десятичного знака после запятой)

I. Движение денежных средств, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование муниципально-го образования Республики Татарстан
	Остаток средств на начало отчетного года, всего
	в том числе остаток, потребность в котором подтверждена
	Поступило средств из бюджета Республики Татарстан
	Кассо-вый расход
	Восстановлены неиспользован-ные остатки средств прошлых лет
	Возвращены неиспользованные остатки средств прошлых лет в бюджет Республики Татарстан
	Остаток средств на конец отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого:

II. Сведения о выполнении показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Республики Татарстан
	Наименова-ние показателя
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель                      ___________               _________/______________________
(уполномоченное лицо)               должность                        (подпись)        (расшифровка подписи)

             М.П.

Исполнитель                        ___________               _________/_______________________
                                                должность                       (подпись)         (расшифровка подписи)

image1.png